
 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

jež byla uzavřená dne 11. 10. 2019, ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku (dále jen "občanský zákoník"), v platném znění 

 
 

Objednatel:   město Bučovice 

  

Sídlo: Jiráskova 502, 685 01 Bučovice 

IČ: 00291676 

Zastoupen: PhDr. Jiřím Horákem, Ph.D., starostou 

Bankovní spojení: Xxxxxxxx xxxxx, x.x.  

Číslo účtu: 825731/0100 
Zástupce ve věcech 
technických: 

xxx. xxxx xxxxxxxx, referent odboru ÚPRI, xxx xxx xxx 
xxxxxxxxl@xxxxxxxx.xx 

 
(„objednatel“) 
 
a 
 
Zhotovitel: SETRA, spol. s r.o. 

Sídlo: Zvonařka 408/16, 617 00 Brno 

IČO: 00220159 

DIČ: CZ00220159 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

Zápis v OR: OR vedený Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 333 

Zastoupen: xxx. xxxxxxx xxxxxxx, ředitelem společnosti na základě plné mocí 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s 

Číslo účtu: Xxxxxxxxx/xxxx 

Zástupce ve věcech 
technických: 

xxx. xxxx xxxx, stavbyvedoucí , mobil.: xxx xxx xxx  
xxxxxxxxxx@xxxxx-xx.xx  
 

 
(„zhotovitel“) 
 
 
 
 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1, kterým se výše uvedená Smlouva o 
dílo uzavřená mezi smluvními stranami mění a doplňuje následovně:   
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 str. 2 z 3 

1. PŘEDMĚT DODATKU  

  

1.1  Předmětem tohoto dodatku je změna smlouvy o dílo ze dne 11. 10. 2019, a to úprava 

předmětu smlouvy o vícepráce a s tím související změna ceny díla a změna doby plnění díla.  

1.2  Předmětem tohoto dodatku (dále jen „Dodatek“) je provedení dodatečných stavebních prací 

a doplňků, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách (dále jen „vícepráce“) a 

vznikly v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat v 

rámci plnění veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Demolice areálu UP závody 

Bučovice“.  

1.3  Úprava předmětu smlouvy o dílo se týká dodatečných stavebních prací a doplňků, které je 
 nutno provést pro úplné provedení díla. 
 

2. VÍCEPRÁCE  

 

2.1  Vícepráce vznikly v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 

předvídat, přičemž se nemění celková povaha veřejné zakázky, a jejich celková cena 

nepřesahuje 30 % ceny původního předmětu plnění.   

2.2  Dodatečné práce podle předchozích odstavců nemohou být technicky nebo ekonomicky 

odděleny od původní veřejné zakázky, pokud by toto oddělení způsobilo závažnou újmu 

zadavateli, nebo ačkoliv je toto oddělení technicky či ekonomicky možné, jsou tyto dodatečné 

stavební práce zcela nezbytné pro dokončení předmětu původní veřejné zakázky. S ohledem 

na výše uvedené budou vícepráce provedeny původním zhotovitelem dle smlouvy.  

2.3  Vícepráce budou provedeny dle požadavků a dle přiloženého soupisu prací s výkazem výměr, 

a to po odsouhlasení oběma smluvními stranami.  

2.4  Cena za vícepráce je sjednána jako cena smluvní a je stanovena soupisem prací s výkazem 

výměr, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku.  

2.5  Cena za původní dílo se upravuje pouze a jedině s ohledem na úpravu předmětu plnění dle čl. 

1. tohoto dodatku. Cena za dílo bude odpovídat soupisu prací s výkazem výměr předloženému 

zhotovitelem v nabídce na realizaci plnění ze smlouvy o dílo ve znění změn a úprav dle výše 

uvedených článků tohoto dodatku. Podrobná specifikace víceprací je vyznačená v soupisu prací 

s výkazem výměr, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku.  

 

3. CENA ZA DÍLO 

  

3.1  Původní cena za dílo:   

Cena bez DPH:  12 492 183,00 Kč 

DPH 21 %:   2 623 358,00 Kč 

Cena s DPH   15 115 541,00 Kč 

  

3.2       Vícepráce:   

Cena bez DPH:  3 155 950,81Kč 

DPH 21 %:      662 749,66 Kč 

Cena s DPH   3 818 700,47 Kč 

 



 

 str. 3 z 3 

 

3.3       Méněpráce:   

Cena bez DPH:  - 681 161,20 Kč 

DPH 21 %:   - 143 043,85 Kč 

Cena s DPH   - 824 205,05 Kč 

 

3.4  Nová cena za dílo:   

Cena bez DPH:  14 966 972,90 Kč 

DPH 21 %:     3 143 064,30 Kč 

Cena s DPH   18 110 037,20 Kč 

 

4. DOBA PLNĚNÍ  

  

4.1  Původní termín ukončení všech prací: 29. 2. 2020 

4.2         Nový termín ukončení všech prací: nejpozději do 30. 04. 2020 

4.3  Prodloužení termínu plnění řeší navýšení rozsahu práce definovaného tímto dodatkem.  

    

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

5.1   Ostatní ujednání sjednaná ve smlouvě o dílo ze dne 11. 10. 2019 zůstávají beze změny.  

5.2  Smluvní strany souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku č. 1 v Registru smluv a na profilu 

zadavatele v detailu výše uvedené veřejné zakázky.  

5.3   Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž 2 obdrží 

zhotovitel a 2 objednatel.  

5.4   Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními 

stranami.  

5.5 Zhotovitel souhlasí s úplným zveřejněním údajů uvedených v dodatku č. 1 v souladu se 

zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a 

zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

5.6. Tato smlouva byla schválena na 40. zasedání rady města dne 09.03.2020 usnesením 

č. 705/40/RM/2020 

Příloha č. 1: Soupis prací s výkazem výměr  

V Bučovicích dne 16.03.2020    V Brně dne 17.03.2020 
 
 
_________________________    _________________________ 
město Bučovice      zhotovitel SETRA, spol. s r.o. 
PhDr. Jiří Horák, Ph.D     jméno Ing. Alois Šibal 
starosta      funkce ředitel společnosti 


